permanentemente de acôrdo com o orçamento-programa do IPES, da seguinte 
forma:
I - Planos A e C - em financiamento de valor nunca superior a 100 (cem) vezes o 
salário mínimo mensal vigente na Capital do Estado de Sergipe;
II - Plano B - em financiamento de valor compreendido entre 101 (cento e um) e 
300 (trezentas) vezes o salário mínimo mensal vigente na Capital do Estado de 
Sergipe."
"Art. 40. Os segurados que desejarem empréstimos imobiliários se inscreverão em 
um dos planos de operações da Carteira Predial.
§ 1º As inscrições serão feitas por meio de formulas impressas fornecidas pelo IPES